
Даниленко Евгений Евгеньевич,
38-54-66

^Ω №

Об установлении стоимости платных услуг на базе ФОК «Волгомед» 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России на 2026 год

В соответствии с подпунктом 21 пункта 2.4. раздела 2 устава ФГБОУ 
ВО ВолгГМУ Минздрава России, на основании расчета стоимости 
оказания платных услуг на базе ФОК «Волгомед» ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России (далее – ФОК «Волгомед»)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить с 03.01.2026 стоимость платных услуг, оказываемых на 
базе ФОК «Волгомед» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приказ от 06.12.2024 № 2119-КО «Об установлении стоимости 
платных услуг на базе ФОК «ВОЛГОМЕД» ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России на 2025 год» с 03.01.2026 признать утратившим силу.

3. Директору ФОК «Волгомед» Голубину С.А. разместить настоящий 
приказ во вкладке ФОК «Волгомед» на официальном сайте ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России в срок до 30.12.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по молодежной политике и воспитательной деятельности Липова Д.С.

Первый проректор А.Н.Акинчиц⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
подлинник хранится в АСЭД

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России
Сертификат 135a50c407be3068a821c0e78b33b70d50030214
Владелец Акинчиц Александр Николаевич
Действителен с 02.09.2025 по 26.11.2026

25.12.2025                                                                                                                      2416-КО



ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России

от ^Ω               № 

Стоимость платных услуг на базе ФОК «Волгомед» 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России на 2026 год

Наименование услуги Стоимость, 
руб.

1. Плавательный бассейн
1.1 Разовое посещение (продолжительность 

посещения 45 минут) для сотрудников, членов их 
семей, обучающихся ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России.

350

1.2 Разовое посещение (продолжительность 
посещения 45 минут) для детей и родителей из 
многодетных семей, инвалидов.

350

1.3 Разовое посещение (продолжительность 
посещения 45 минут) для пенсионеров.

350

1.4 Разовое посещение (продолжительность 
посещения 45 минут) для сторонних лиц

400

1.5 Индивидуальные абонементы 
(продолжительность посещения 45 минут, 
(расчетный период 1 календарный месяц,  
количество посещений 8) для членов профсоюза 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России 
(сотрудники, студенты, ординаторы и 
аспиранты).

1800

1.6 Индивидуальные абонементы 
(продолжительность посещения 45 минут, 
(расчетный период 1 календарный месяц,  
количество посещений 8) для сотрудников, 
членов их семей, обучающихся ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России.

1800

1.7 Индивидуальные абонементы 
(продолжительность посещения 45 минут, 
(расчетный период 1 календарный месяц, 
количество посещений 8) для детей и родителей 
из многодетных семей, инвалидов.

1800

1.8 Индивидуальные абонементы  
(продолжительность посещения 45 минут, 
(расчетный период 1 календарный месяц, 
количество посещений 8) для пенсионеров.

2200

1.9 Индивидуальные абонементы  
(продолжительность посещения 45 минут, 
(расчетный период 1 календарный месяц, 
количество посещений 8) для сторонних лиц.

2400

1.10 Разовое посещение, занятия с инструктором  
(продолжительность посещения 45 минут) 
для сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

430

1.11 Разовое посещение, занятия с инструктором  
(продолжительность посещения 45 минут) для 
детей и родителей из многодетных семей, 
инвалидов.

430

25.12.2025       2416-КО



1.12 Разовое посещение, занятия с инструктором  
(продолжительность посещения 45 минут) для 
сторонних лиц.

520

1.13 Занятия с инструктором, общее количество 
посещений 8 (расчетный период 1 календарный 
месяц, продолжительность посещения 45 минут) 
для сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России. 

2200

1.14 Занятия с инструктором, общее количество 
посещений 8 (расчетный период 1 календарный 
месяц, продолжительность посещения 45 минут) 
для детей и родителей из многодетных семей, 
инвалидов.

2200

1.15 Занятия с инструктором, общее количество 
посещений 8 (расчетный период 1 календарный 
месяц, продолжительность посещения 45 минут) 
для сторонних лиц.

2800

2 Аквааэробика
2.1 Разовое посещение для сотрудников, членов их 

семей, обучающихся ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России.

400

2.2 Разовое посещение для сторонних лиц. 500
2.3 Индивидуальные абонементы – общее 

количество посещений 8 (продолжительность 
посещения 1 час, расчетный период – месяц) для 
сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

2200

2.4 Индивидуальные абонементы – общее 
количество посещений 8 (продолжительность 
посещения 1 час, расчетный период – месяц) для 
сторонних лиц.

2800

3 Тренажерный зал
3.1 Разовое посещение для сотрудников, членов их 

семей, обучающихся ФГБОУ ВО ВолгГМУ 
Минздрава России.

300

3.2 Разовое посещение для сторонних лиц. 350
3.3 Разовое посещение занятия с инструктором 

для сторонних лиц.
550

3.4 Разовое посещение занятия с инструктором 
для сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

450

3.5 Индивидуальные абонементы – общее 
количество посещений 8  (расчетный период 1 
календарный месяц, продолжительность 
посещения 1,5 часа) 
для сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

1400

3.6 Индивидуальные абонементы – общее 
количество посещений 8 (расчетный период 1 
календарный месяц, продолжительность 
посещения 1,5 часа) для сторонних лиц.

1750

3.7 Занятия с инструктором, общее количество 
посещений 10 (расчетный период 1 календарный 
месяц, продолжительность посещения 1,5 часа) 
для сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

2150



3.8 Занятия с инструктором, общее количество 
посещений 10 (расчетный период 1 календарный 
месяц, продолжительность посещения 1,5 часа) 
для сторонних лиц.

2700

3.9 Индивидуальные абонементы – общее 
количество посещений 8 (расчетный период 1 
календарный месяц, продолжительность 
посещения 1,5 часа) для членов профсоюза 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России

1400

4 Зал групповых занятий
4.1 Фитнес, разовое посещение для сотрудников, 

членов их семей, обучающихся ФГБОУ ВО 
ВолгГМУ Минздрава России.

350

4.2 Фитнес, разовое посещение для сторонних лиц. 500
4.3 Фитнес, индивидуальные абонементы, общее 

количество посещений 8 (продолжительность 
посещения 1 час, расчетный период – месяц) 
для сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

1750

4.4 Фитнес, индивидуальные абонементы, общее 
количество посещений 8 (продолжительность 
посещения 1 час, расчетный период – месяц) 
для сторонних лиц.

2100

4.5 Вольная борьба, разовое посещение 
(продолжительность занятия 1,5 часа) для 
сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

300

4.6 Вольная борьба, разовое посещение 
(продолжительность занятия 1,5 часа) для 
сторонних лиц.

350

4.7 Вольная борьба, индивидуальный абонемент, 
общее количество посещений 8 
(продолжительность занятия 1,5 часа) для 
сотрудников, членов их семей, обучающихся 
ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России.

1800

4.8 Вольная борьба, индивидуальный абонемент, 
общее количество посещений 8 
(продолжительность занятия 1,5 часа) для 
сторонних лиц.

2300

5 Для юридических лиц
5.1 Бассейн, для юридических лиц  

(продолжительность посещения 1 час, расчетный 
период – месяц): 1 раз в неделю.

12000

5.2 Бассейн, для юридических лиц 
(продолжительность посещения 1 час, расчетный 
период – месяц):  2 раза в неделю.

22500

5.3 Бассейн, для юридических лиц 
(продолжительность посещения 1 час, расчетный 
период – месяц):  3 раза в неделю.

32000

5.4 Бассейн, для юридических лиц, разовое 
посещение 1 дорожка (до 12 человек) 
(продолжительность посещения 1 час).

3000

5.5 Бассейн, для юридических лиц, разовое 
посещение, все дорожки бассейна (6 дорожек, до 
72 человек, продолжительность посещения 1 час, 
расчетный период – месяц) 1 раз в неделю.

42000

5.6 Бассейн, для юридических лиц, разовое 
посещение, все дорожки бассейна (6 дорожек, до 

77000



72 человек, продолжительность посещения 1 час, 
расчетный период – месяц) 2 раза в неделю.

5.7 Бассейн, соревнования по плаванию, все дорожки 
(6 дорожек, продолжительность посещения 1 
час).

19800


